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[Niels Westerby.] 
gøre kildeskatten enkel og klar og let an- 

. vendelig for. såvel skattemyndigheder og 
arbejdsgivere som de skatteydere, der skal 
betale denne kildeskat. Er det .SådåD, at 
man kar lagt sig endeligt fast fra r regerin- 
gens side, eller står visse ting stadig åbne? 
Det; synes jeg ville være en god ting at få 
oplyst herinde i folketinget i dag. : 

Jeg vil slutte, som jeg startede, og sige, 
at vi i det store og hele, for så vidt angår 
de bestemmelser, der er i disse to lovforslag, 
må komplimentere såvel finansministeren 
som indenrigsministeren, naturligvis finans., 
ministeren mest, ikke fordi indenrigsmini- 
sterens arbejde er mindre ,lødigt, men fordi 
finansministerens arbejde ifølge sagens natur 
er mere omfattende end indenrigsministe- 
rens; men jeg synes faktisk, at herinde i 
tinget, hvor der falder så mange hårde be- 
mærkninger, er det rart med god samvittig- 
hed en gang - imellem at kunne< give en kom- 
pliment. , 

Finansministeren( Grünbaum ):J Ja, jeg vil 
også gerne takke for den kompliment, der 
her er givet, og for de pæne ord, dér faldt 
om administrationen, om tjenestemændenes 
indsats. Jeg tror, det er rigtigt at slå fast, 
at det forslag, der foreligger her, det er kun 
et forslag, der tilsigter; at løse de særlige 
overgangsregler i forbindelse med' kilde- 
skattens ikrafttræden. Det er dels selve 
datoen, som jo skal fastslås, dels hvordan 
vi skal gå fra det ene system over i det 
andet, men det er ikke et forslag, der til- 
sigter at give den løsning, som hr. Hilmar 
Baunsgaard efterlyste, og som man natur- 
ligvis kunne nære forventning om at der 

, kom forslag til løsning af på basis af det, 
vi talte om i foråret, idet det jo i det store 
og hele drejede sig om ændring af selve 
kildeskatteloven og ikke om det, vi kalder 
for ikrafttrædelsesloven. De forslag, og det 
gælder også spørgsmålet om særbeskat- 
ningen, kommer jo naturligvis;1 for det 
første, som jeg har: sagt det i fremsættelsen, 
kommer der forslag til ændringer i selve 
kildeskatteloven, og: jeg kan allerede nu 
sige, at det kommer formentlig midt i de- 
cember måned, , så vi vil få god tid til at 
behandle det. ;; 

Med hensyn til spørgsmålet om særbe- 
skatningen er 'det jo ikke muligt at komme 

med det endelige forslag, før vi også kan 
komme med forslag til udskrivning'slov for 
1969. Dér har vi jo igen problemet om sam- 
menhængen mellem udskrivningsreglerne, 
der helst skal passe til de penge, vi skal 
have ind, og så det system, vi skal bygge 
op, idet man jo her  må erindre, at vi skal 
foretage en ganske nøje afvejning af, hvor- 
ledes disse regler skal indpasses i systemet. 
Jeg vil da også erindre om, at i det forslag, 
som man f. eks. fra konservativ side havde 
fremme her i tinget for nogen tid siden om 
det såkaldte skatteloft, var der jo ikke noget 
forslag om en grundbeløbsskala, selv om 
man hele sommeren havde fortalt mig, at et 
sådant forslag kunne man sagtens udarbejde; 
det behøvede man jo ikke at vente på 
provenuberegninger og udskrivningsregler 
for; man kunne jo bare fortælle, hvordan 
man syntes at systemet skulle være. 

Der er i øvrigt det ejendommelige ved 
det -  hr; Ninn-Hansen var jo stærkt inde 
på det igen i dag, og det er derfor, jeg siger 
det med denne kritik 홢 at dét eneste 
parti, som ikke har fremsat noget konkret 
forslag på det punkt, det er det konservative 
folkeparti. Alle andre partier har forsøgt i 
hvert fald at fortælle befolkningen, hvor- 
ledes skalaen nogenlunde skulle se ud. 

Men dette var altså et svar særlig til hr, 
Hilmar Baunsgaard og hr. Niels- Westerby, 
gående ud på, at den omstændighed, at vi 
her kommer med det lovforslag, der ligger 
på folketingets bord, betyder ikke, at vi har 
droppet alle de andre ting. De kommer i 
forbindelse med forslag om ændringer i ' 
kildeskatteloven 홢 og i forbindelse med ud- 
sknvnmgsloviorslaget, og det er a oserne 
regeringens agt at gennemføre reglerne i den 
ånd, som vi tidligere har givet udtryk for 
det, og som jo ligger meget nær ved det 
forslag, der i sin tid blev fremsat netop af 
d e  radikale, altså med hensyn til _ grund- 
beløbsskalaens udformning, uden at jeg her- 
med vil sige, at det bliver helt præcis den 
samme som den, de radikale foreslog jeg 
tænker hér, selvfølgelig på principperne og 
ikke på selve de procenter, de tal, der var 
a n g i v e t . .  

Ellers vil jeg have lov til her at takke 
for en meget velvillig modtagelse af selve 
det lovforslag, der er fremsat. Der er jo 
ikke fra nogen side mod selve overgangs- 
reglerne rejst væsentlige indvendinger, 홢 og de , 


